
 diário oficial Nº 34.760  133 Terça-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 003/2021

objeto: contratação de empresa habilitada para construção de creches no 
município de Santarém-Pa. data de abertura: 10 de dezembro de 2021, às 
09h00, na Escola de Artes - Escola Emir Hermes Bemerguy, Rua Hortência 
s/n, Bairro Jardim Santarém. o edital poderá ser obtido pelo site: www.san-
tarem.pa.gov.br.

Santarém-Pa, 08 de novembro de 2021.
aldoêmia regis corrêa

Presidente da cPl
Protocolo: 725983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20210365 - toMada de PreÇos Nº tP 006/2021 - contra-
tante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: f 
araUJo coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda - ME objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para EXEcUÇÃo dE PaViMENTaÇÃo EM PEdra racHÃo Na ZoNa 
URBANA DO MUNICÍPIO. Vigência: 26/10/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: 
r$ 2.705.910,52 (dois milhões setecentos e cinco mil novecentos e dez reais 
e cinquenta e dois centavos) - data da assinatura: 26/10/2021.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 725991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNicÍPio de sÃo JoÃo de PiraBas
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo de PiraBas

aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
a PreFeita MUNiciPaL de são João de Pirabas/Pa, torna público o 
resultado da licitação após análise da documentação apresentada e julgado o 
recurso administrativo interposto, satisfazendo a lei e ao mérito, HoMoloGo 
E adJUdico o Processo administrativo nº 05080001/2021 - PMSJP que deu 
origem ao processo licitatório na modalidade coNcorrÊcia nº 004/2021, 
cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em construção 
civil para construção de rotatória e urbanização no início da pa-324. incluindo 
a duplicação e urbanização de trecho da aV. São Pedro, com terraplenagem, 
drenagem e 1.702m de pavimentação asfáltica em cBUQ, no município de 
São João de Pirabas/Pa, incluindo material e mão de obra, em conformidade 
com o Edital (Projeto Básico), tendo como vencedora a empresa MaiS BraSil 
coNSTrUTora EirEl, cNPJ:26.916.786/0001-85, vencedora do único lote 
01 tendo o valor total HoMoloGado para o processo de r$ 10.128.753,41 
(Dez milhões, cento e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta  e três reais e 
quarenta e um centavos), considerando os termos do processo e determino 
aos setores competentes as providencias que o caso requerer. data da Homo-
logação/adjudicação: 08/11/2021. ordenador de despesas: KaMiLY Maria 
Ferreira araUJo, Prefeita Municipal de são João de Pirabas/Pa.

Protocolo: 725995

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo - 

toMada de PreÇo Nº 002/2021-tP
a PreFeitUra MUNiciPaL de soUre, TorNa PÚBlico a TodoS oS 
iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo EM alVENa-
ria, dE UM aUdiTÓrio coM caPacidadE Para rEcEBEr 250  PESSoaS 
- ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo do MUNicÍPio dE SoUrE. a abertura será no dia 29/11/2021, 
as 08:00 horas na sala de licitações localizada na sede da Prefeitura Munici-
pal, 2º rua, s/nº - centro - Soure/Pa, informações e-mail: pregoeirosoure@
gmail.com.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo - 

toMada de PreÇo Nº 003/2021-tP
a PreFeitUra MUNiciPaL de soUre, TorNa PÚBlico a TodoS oS 
iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: coN-

TraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE QUadra 
dE arEia (17.00 X 40.00) No MUNiciPio dE SoUrE, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE. a abertura será no 
dia 29/11/2021, as 15:00 horas na sala de licitações localizada na sede da 
Prefeitura Municipal, 2º rua, s/nº - centro - Soure/Pa, informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 726000
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00036-srP; contrato nº 20219178; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNTraTada: l. J. aN-
TUNES EirEli - ME; Valor ToTal: r$ 30.498,66 (Trinta Mil e Quatrocentos 
e Noventa e oito reais e Sessenta centavos); contrato nº 20219179; coN-
TraTaNTE: fUNdo dE MaNUTENÇÃo E dESENV. EdUcaÇÃo BáSica-fUN-
dEB, coNTraTada: l. J. aNTUNES EirEli - ME; Valor ToTal: r$ 47.650,28 
(Quarenta e Sete Mil Seiscentos e cinquenta reais e Vinte e oito centavos) 
oBJETo: aquisição de peças para veículos a serem utilizadas na manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos pertencentes a frota do fundo Municipal de 
Educação e fundo de Manut. e desenv. Educação Básica-fUNdEB. ViGÊNcia: 
04/11/2021 á 31/12/2021
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00038-srP; contrato nº 20219180 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNTraTada: d G 
SPErN - EirEli; Valor ToTal: r$ 314.171,61 (Trezentos e Quatorze Mil cen-
to e Setenta e Um reais e Sessenta e Um centavos); contrato nº 20219181; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNTraTada: f. M. Sil-
Va doS SaNToS coMErcio EirEli; Valor ToTal: r$ 182.401,20 (cento 
e oitenta e dois Mil Quatrocentos e Um reais e Vinte centavos); contrato 
nº 20219182; coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, coNTra-
Tada: PErforM iNforMáTica EirEli-ME; Valor ToTal: r$ 170.581,40 
(cento e Setenta Mil e Quinhentos e oitenta e Um reais e Quarenta cen-
tavos); contrato nº 20219183; coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da 
EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB, coNTraTada: d.G SPErN - EirEli; Valor 
ToTal: r$ 612.137,64 (Seiscentos e doze Mil, cento e Trinta e Sete reais e 
Sessenta e Quatro centavos). contrato nº 20219184; coNTraTaNTE: fUNdo 
dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB, coNTraTada: f. M. SilVa 
doS SaNToS coMErcio EirEli; Valor ToTal: r$ 536.485,20 (Quinhentos 
e Trinta e Seis Mil Quatrocentos e oitenta e cinco reais e Vinte centavos). 
contrato nº 20219185; coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo 
BáSica - fUNdEB, coNTraTada: PErforM iNforMáTica EirEli-ME; Va-
lor ToTal: r$ 419.477,50 (Quatrocentos e dezenove Mil, Quatrocentos e 
setenta e Sete reais e cinquenta centavos). oBJETo: aquisição de Material 
e equipamento de informática para suprir a demanda do fundo Municipal de 
Educação. ViGÊNcia: 04/11/2021 á 31/12/2021

Protocolo: 726002

.

.

eMPresariaL
.

cLair aNtÔNio BaroNio & cia Ltda 
cNPJ: 00.536.783/0002-03

Novo Progresso, torna-se público que recebeu da SEMMa/NP a l.i nº 
090/2019 processo nº 723/2019 a l.P N089/2019  processo nº 723/2019 e 
a.a N005/2019 processo nº723/2019 .

Protocolo: 726025

Gerode traNsPortes eireLi 
inscrito no cNPJ/MF Nº 11.281.083/0001-50 

Torna público que requereu a autorização para atividade de transporte rodo-
viário de produtos perigosos perante a Secretaria Estadual de Meio ambiente 
e Sustentabilidade - SEMaS.

Protocolo: 726026

FaZeNda MoNte cristo s.a. 
cNPJ 10.236.552/0001-57 Nire Nº 1530001467-1 

ata de asseMBLeia GeraL 
eXtraordiNÁria de 27 de oUtUBro de 2021

data, LocaL e Hora: às 08 horas do dia 27 de outubro de 2021, em sua 
sede social na rodovia Br 010 Km 1602, Bairro Promissão, cEP 68.630-000 
Paragominas/Pa. coNVocaÇÃo: dispensada, conforme faculta o parágrafo 
4º do art. 124 da lei nº 6.404/76. PrESENÇa: acionistas representando a 
totalidade do capital social conforme assinaturas no livro de Presença Nº 
01. MESa: aprovada pelos acionistas presentes com a seguinte composição: 
Presidente Sr. alfredo Manoel fernandes filho, que convidou a mim cristiano 
alves Borges dos Santos para Secretário. ordEM do dia: a) leitura, discus-
são e votação da proposta de registro simplificado seguido de seu cancela-
mento junto a comissão de Valores Mobiliários - cVM, na forma da resolução 
cVM Nº 10/20; b) aprovação do Edital de oferta Pública de ações; c) outros 
assuntos de interesse social. ato contínuo o senhor presidente colocou em 
discussão e votação a ordEM do dia retro mencionada. dEliBEraÇÕES: fo-
ram aprovadas, depois de terem sido submetidas à discussão e votação, por 
unanimidade dos acionistas presentes e sem quaisquer vedações o seguinte: 
1) - Pedido de registro simplificado seguido de seu cancelamento junto a CVM, 
na forma da resolução cVM Nº 10, 03/11/2020; 2) - as condições e princi-


